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Nr 418

Av herr Carlsson, Eric, m. fl., om ett statligt grundbelopp i det kom
munala bostadstillägget.

(Lika lydande med motion nr 516 i Andra kammaren)

Kommunala bostadstillägg utgår nu i stort sett i alla kommuner. Maximi
beloppen varierar emellertid kraftigt, från 100 till över 2 000 kronor. Av av
görande betydelse i sammanhanget är att antalet folkpensionärer procentuellt 
i förhållande till de aktiva grupperna varierar starkt kommunerna emellan 
och i regel är väsentligt större i glesbygdskommuner än i tätortskommuner. 
De förra kommunerna är oftast samtidigt ekonomiskt svaga. De låga och 
otillräckliga bostadstilläggen är i huvudsak att hänföra till sådana kom
muner, som sålunda saknat det erforderliga ekonomiska underlaget.

Statens fullständiga övertagande av kostnaderna för övriga folkpensions
förmåner och ett allmänt skatteutjämnande statsbidragssystem, vilka åt
gärder beslutades av föregående års riksdag, bör visserligen ge kommunerna 
ökade möjligheter att lämna bostadstillägg. Det är givetvis också av värde, 
att kostnaderna för de kommunala bostadstilläggen på samma sätt som 
andra kostnader beaktas genom skatteutjämningsbidraget vid hög utdebite
ring. Men skatteutjämningsbidraget vid hög utdebitering upptar förhållan
devis liten del av utjämningssystemet. De stora variationerna i antalet folk
pensionärer kommunerna emellan kan f. ö. endast i begränsad utsträckning 
bli beaktade genom utgiftsfaktorn. Ett överförande av kostnaderna för de 
kommunala bostadstilläggen helt på kommunerna har sålunda en betydande 
negativ verkan ur skatteutjämningssynpunkt. Följden måste bli, att många 
kommuner med svagt skatteunderlag och stort antal folkpensionärer fort
farande får svårigheter att utge bostadstillägg i den utsträckning som måste 
eftersträvas. Ur social synpunkt betyder detta att många folkpensionärer inte 
kan garanteras den önskvärda standarden.

Vi finner det därför nödvändigt, att de kommunala bostadstilläggen ut
formas med ett statligt grundbelopp. Enligt vår mening bör staten svara för 
ett grundbelopp i bostadstillägget om förslagsvis 400 kronor för ensamstå
ende pensionär och 600 kronor för två pensionsberättigade makar tillsam
mans i enlighet med det särskilda yttrande, som fogades till skatteutjäm- 
ningskommitténs betänkande av ledamoten Eric Carlsson.

Med hänvisning till det anförda hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte anhålla
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om utredning och förslag om ett statligt grundbelopp i det 
kommunala bostadstillägget om 400 kronor för ensam
stående pensionär och 600 kronor för två pensionsberätti- 
gade makar tillsammans i enlighet med vad i motionen 
har anförts.

Stockholm den 26 januari 1966

Eric Carlsson

Johan A. Olsson Nils-Eric Gustafsson Axel Wikberg

Nr 419

Av herr Dahlén m. fl., om statsbidrag till uppförande av ett nytt 
ålderdomshem för svenskar i London.

(Lika lydande med motion nr 529 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1966

Olle Dahlén

Fridolf Wirmark Sven E. Sundin Yngve Holmberg

Nr 420

Av herr Ernulf m. fl., om ytterligare en ordinarie avdelning vid 
Svea hovrätt.

(Lika lydande med motion nr 515 i Andra kammaren)

Stockholm den 26 januari 1966

Gudmund Ernulf

Ebbe Ohlsson Bertil Strandberg Ragnar Sveningsson

Erik Alexanderson Ivan Svanström Torsten Andersson


